
Beneš, Bohuslav; Hrníčko, Václav

Obsah

In: Beneš, Bohuslav; Hrníčko, Václav. Nápisy v ulicích. 
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 1993, pp.
207-208

ISBN 8021003235

Stable URL (handle): 
https://hdl.handle.net/11222.digilib/132126
Access Date: 17. 02. 2024
Version: 20220831
Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University provides access to digitized
documents strictly for personal use, unless otherwise
specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/132126


OBSAH 

Předmluva 5 

Kapitola první 
Ústní dějiny: odkud až kam 7 

Jsou verše na zdi součástí ústních dčjin? 8 

Jedna paní povídala; také o Jánošíkovi, 
Graselovi čiPérákovi 10 
V první republice to bylo jinak než po druhé 
světové válce 13 

- a v osmašedesátém zase jinak 
než v devčtaosmdesátém 15 

Dovolíme si první malou odbočku do teorie 17 

Kapitola druhá 
Neoficiální plakáty a nápisy z let 1968 -1989 22 
Hlídali jsme Západ a Východ nás nápad, 
aneb poučení z Poučení 22 

KSČ má ideologii, my máme pravdu 26 

Zítra ve stejnou dobu zase tady (na Václavském 
námčstí v Praze) - Úvod 33 
Bezprostřední zážitky z následujících událostí 
místo charakteristiky situace 36 

Ještč k samotným nápisům 49 

Od Národního divadla ke knížeti Václavovi 54 

Dekujeme Brňákům, že pomohli študákům 89 



Kapitola třetí 
Mezi publicistikou a folklórem 103 

„To, co jste zatím říkali doma potichu, 
říkejte teď venku nahlas"! 103 

Chceme demokracii, ne demokratizaci! 108 

Dovolíme si druhou malou odbočku do teorie 110 

Kapitola čtvrtá 

Slovo a obraz 119 

Lidová tvořivost nejsou jen hesla 119 

Na závěr si dovolíme třetí malou odbočku do teorie . . 122 

SEZNAM PRAMENŮ 125 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ LITERATURA 125 

ABECEDNÍ SOUPIS NÁPISŮ 127 

ANTIHESLA 204 

CIZOJAZYČNÉ NÁPISY 206 


